
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-02-1-2405-8/16                                                                                           P R I J E D L O G
Datum:  21.11.2016. godine 
                           
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07)  i člana 
39. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj  («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 
7 /12 i  10/14),   Općinsko vijeće Tešanj  na svojoj  ____  .  sjednici  održanoj  dana ________2016.  
godine, donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju  Kolegija Općinskog vijeća Tešanj

I
Imenuje se Kolegij  Općinskog vijeća Tešanj u sastavu:
1. Subašić Senad, predsjedavajući Općinskog vijeća Tešanj,
2. Piro  Amir, zamjenik predsjedavajućeg Vijeća,
3. Kurtić Amir, predsjednik Kluba vijećnika SDA Tešanj,
4. Kaser Vedran, predsjednik Kluba vijećnika SDP Tešanj,
5. Hrnjić Muris, predsjednik Kluba vijećnika SBB Tešanj,
6. Solo Fahir, predsjednik Kluba vijećnika A SDA Tešanj,
7. Alić Hajrudin, predsjednik Kluba vijećnika S BiH Tešanj,
8. Jašić Haris, predsjednik Kluba vijećnika BPS SH Tešanj,
9. Jupić Mirano, predsjednik Kluba vijećnika DF Tešanj,
10. Klepić Sajda, tehnički sekretar Vijeća.

II
U odsutnosti  predsjednika Klubova vijećnika,  sjednici  Kolegija će prisustvovati  njihovi  zamjenici,  
kako slijedi:
1. Kotorić Esmir, zamjenik predsjednika Kluba vijećnika SDA Tešanj,
2. Deljkić Nermin, zamjenik predsjednika Kluba vijećnika SDP Tešanj,
3. Mahmutović Edin, zamjenik predsjednika Kluba vijećnika A SDA Tešanj,
4. Alić Munevera, zamjenik predsjednika Kluba vijećnika S BiH Tešanj,
5. Hasanbašić Senad, zamjenik predsjednika Kluba vijećnika BPS SH Tešanj.

III
Kolegij Vijeća usaglašava prijedlog dnevnog reda za sjednicu Vijeća i daje preporuke o materijalu  
koji treba da bude na sjednici Vijeća i predlaže druga pitanja koja su od značaja za rad Vijeća.

Kolegij može punovažno raspravljati i odlučivati ukoliko sjednici prisustvuje više od polovine ukup-
nog broja članova Kolegija. 

IV
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine  Tešanj».

Dostavljeno:                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
1.Imenovanim
2.Računovodstvo Općine                                                                              Senad N. Subašić, dipl oec.
3. a/a

A: Trg Alije Izetbegovića 11     T: +387 32 650 022     F: +387 32 650 220     W: opcina-tesanj.ba     E:senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:suad.huskic@opcina-tesanj.ba


OBRAZLOŽENJE

I – PRAVNI OSNOV
Pravni osnov za donošenje ovog Rješenja sadržan je u:

- članu 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07 ) i 
- članu 39. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 

7/08, 1/12, 7/12 i 10/14).

II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE
Radi ispunjenja odredbi čl. 39.  Stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj koji glasi: „U 
Vijeću se, kao konsultativnom tijelu, obrazuje Kolegij Vijeća sastavljen od: predsjedavajućeg Vijeća,  
zamjenika predsjedavajućeg, sekretara Vijeća i predsjednika klubova vijećnika“,  Općinskom vijeću 
Tešanj predlaže se donošenje predloženog Rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA

                                                                                                     Senad N. Subašić, dipl oec.

A: Trg Alije Izetbegovića 11     T: +387 32 650 022     F: +387 32 650 220     W: opcina-tesanj.ba     E:senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:suad.huskic@opcina-tesanj.ba

	OBRAZLOŽENJE

